Lloji i Procedurës standarde te ankandit Procedurë e Hapur. 

3. Objekti i Shitjes: “Automjete/Motomjete në fund të jetës”.  

4. Përshkrim i shkurtër i objektit te shitjes: 

Objekti i shitjes përbëhet nga mjete motorike të kategorizuara për tu administruar në skrap, në 

sasinë 19 350 000(nëntëmbëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë mijë)kg.                                              

Mjetet motorike janë të vendosura në 12 Qarqet e Republikës se Shqipërisë, në pikat e 

grumbullimit/bllokimit te mjeteve qe jane nën administrimin e Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit dhe Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervave Materiale të Shtetit.

[...]

skrap që janë evidentuar nga drejtoritë përkatëse si mjete për skrap, të cilat janë shumë vite të 

bllokuara e të parkuara dhe janë shkaterruar e amortizuara pothuajse plotësisht.  

Shënim: Sasia në kg për mjetet/automjetet objekt ankandi eshte peshë orientuese dhe jo ekzakte. 

5. Vlera fillestare: 282 510 000 (dyqind e tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e dhjetë mijë) 

lekë pa tvsh.                                                                                                                                              

339 012 000 (treqind e tridhjetë e nëntë milion e dymbëdhjetë mijë) lekë me tvsh. 

Çdo person i interesuar për blerjen e mallrave objekt ankandi duhet të paraqesë; 

1. Mandat pagesën apo garancinë bankare që verteton derdhjen apo ngurtësimin e 10% të 

vleftës së ankandit. Pagesa prej 10% e vleftës së ankandit, për pjesmarrje në ankand është